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Pasqyrat Financiare te vitit 2011

Pe iu dh a 1 8/BnU 1 -3 1 n 2f20 1 1

Monedha leke

AKTIVET SHENII\IE
Periudha

Raportuese Paraardhese

I AKTIVE AFATSHKURTRA
1 Aktive monetare A.B.t.1 14.491 0

> Banke 1,874 0

> Arke 12,617 0

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim A.B.t.2
> Derivativet 0

> Aktivet e mbajtura per tregetim 0 0

Totali 2 0 U

3 Aktive te tiera financiare afatshkurtra A.B.t.3 0 0

> Klient per mallra,produkte dhe sherbime 1,000,000 0

> Debitor, kreditor te tiere 0

> Tatim mbi Fitimin 40 ?1p 0

> Tvsh 89,892 0

> Te dreita dhe detvrime ndaj ortakeve

> Llooari/ Kerkesa afatshkurtra

> Lloqari/ Kerkesa te tjera afatshkurtra

> lstrumenta te tiera borxhi

> lnvestime te tiera financiare

Totali 3 1.149,21C c

4 lnventari A.B.l.4 507,173 0

> Lendet e Dara 0

> lnventari i imet 0

> Prodhim ne proces 0

> Produkte te qatshme 0 0

> Mallra per rishitje 507.173 0

> Parapaoesat per furnizime 0 0

Totali 4 507173

5 Aktivet biologjike afatshkurtra A.B.t.5 0 0

6 Aktivet bioloqiike afatshkurtra te mbajtura per shitje A.B.l.6 0 0

7 Parapaqimet dhe shpenzimet e shtyra A.B.t.7 0 0

> Shpenzimet te periudhave te ardhshme

TOTAL IAKTIVEVE AFATSHKURTRA (I) 'l.670.874 0

0 0

II AKTIVET AFATGJATA 0 0

1 lnvestimet financiare afatqiata A.B.lt.1
Piesemarrie te tiera ne njesi te kontrolluara 0 0

Aksione dhe investime te tiera ne pjesemarrie 0

Aksione dhe letra te tjera me vlere 0

Lloqad /Kerkesa te arketushme afatgjata 0

Totali 1 0 c

2 Aktive afat qiata materiale A.8.il.2 0 c

> Toka

> Ndertesa

> Makineri e paisie+ mjete transporti 141,484

> Aktive te tiera afatqiata materiale (me vl. Kontabel) 184,204 0

Totali 2 32568€ 0

3 Aktivet bioloqiike afatgjata A.B.ll.3 ( 0

4 Aktivet afatqiata iomateriale A.8.il.4 0 0

> Emri imire 0 0

> Shpenzimet e zhvillimil 0 0

> Aktivet e tiera afatqtata iomateriale 0 0

Totali 4 0 0

5 Kapitali aksioner i papaguar A.8.il.5 0 0

6 Aktive te tiera afatqiata A.8.il.6 0 0

TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA (II) 325.688 0

TOTALI IAKTIVEVE AFATGJATA (I+II) 1.996.562 0
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Pasqyrat Financiare te vitit 2011

Periu d h a I 8/0 3/20 1 1 -3 1 /1 2/20 1 1

Monedha leke

PASIVET DHE KAPITALI SHENII\4E
Periudha

Raportuese Paraardhese
ATAIDFIAUKIKA

c
P.B.t.12 Huamarrjet P.B.t.2

nual one obtrgacronet afatshkurtra
0

[r ilcr I rpdgcsdr e iluave aralqlala
0 0

0 0

0 n
I uilE Pa|.aPa[trmel P.B.t.3

1 ,987 ,071
112,320 0> Uetyr,me ndal sigurimeve

1 9,529 0> Detyrime tatimore 6,000 0> Per tatim fitimi
0 0> Per tvsh
0 0

6,000 0> Pertatim ne buim
> Detyrime ndaj ortakeve
> Dividgnte per tu paguar
> Hua dhe detyrime te tjera

1 00,000 0> Parapagimet e arketuara
otatt 3

2.224.920 04 Grantet dhe te ardhura te shtyi- P.B.t.4
rovtzronel alalsnKunra P.B.t.5

KIMEVL AI-A I SHKURTRA (I) 2,224.92C 0II DETYRIME AFATGJATA
1 Hua afatgjata P.8.il.1

> Hua,bono dhe detyrime nga qiraja financiare
> Bonot e konvertushme

JE re uera arargjala P.8.il.2
rgjara P.8.il.3 0 04 Grantet dhe te ardhura te shtyra P.8.il.4

TOTALI I DETYRIMEVE AFATGJATA (II)
U n

2.224.920 0

AKsroner e paKtces (perdoret vetem ne pF te konsolid) P.8.ilt.1 0 02 Kapitali qe i perket allsionereve te shoqeriEe mEnre P.8.ilt.2 0 0
(peroor9t vetem ne pF te konsolid)

0 03 Kapitali aksionare P.8.ilt.3 100,0004 Primi i aksionit P.8.ilt.4
5 Nje!ite dhe aksionet e thesarit(neqativej P.8.ilt.5
6 Rezerva statutore P.8.fit.6
7 Rezerva ligjore P.8.ilt.7 0 c8 Rezerva te tjera P.B.III.B 0 0Y Ftumet e pashperndara P.8.ilt.9

(numt'ja, e vtltt ilnanctar P.8.fit.10 -328.358 0
TOTALT I KAP|TAL|T (il1) -228.358 0

LlllALt I L'E I YR|MEVE DHE KApITALIT(l+lt+ilt) 1,996.562 0
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2011
Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres

Periud h a 1 8/03/20 1 1 -3 1 n 2/20 1 1

Monedha leke

Pershkrimi i Elementeve SHENIME
Periudha

Raportuese Paraardhese

1 SHITJET NETO P.A.Sh.1 2,706,855 (

2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit P.A.Sh.2 0 c

3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme P.A.Sh.3 0 (

dhe te punes ne proces(pakesimet njihen si shpenzime

dhe rritjet si pakesim i shpenzimeve ,shpenz negative

4 Mallrat lendet e para dhe sherbimet te konsumuara P.A.Sh.4 2,236,160 c

5 Shenzime personeli P.A.Sh.5 763,801 0

Pagat 654,50C c

Shpenzime te sigurimeve shoqerore 109,301 L

Shpenzimet per pensionet

6 Renia ne vlere (Zhvleresimi) dhe amortizimi P.A.Sh.6 0 0

7 Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shrytezimit P.A.Sh.7 14,570 0

8 Totali i shpenzimeve (4-7) P.A.Sh.8

9 Fitimi (humbja) nga veprimtaria e shfrytezimit ( Kryesore) P.A.Sh.9 -307,676 0

10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontroll P.A.Sh.10

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet P.A.Sh.11

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare P.A.Sh.12

Te ardhurat dhe shpenzimet financ nga invest te tjera financ afat gjata P.A.Sh 12 1

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga interesr P.A.Sh.12.2

Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit F.A.Sh.12.3 0 0

Te ardhura dhe shpenzime te tiera financiare P.A"Sh.'12.4

13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare P.A.Sh.13 0 0

14 Fitimi Para Tatimit P.A.Sh.14 206,824 0

15 Shpenzimet per tatimin e fitimit P.A.Sh.15 20,682 0

16 Fitimi(Humbja)Neto nga Fitimi P.A.Sh.16 -328,358 0

17 Elemente te pasqyrave te konsoliduara P.A.Sh.17

,fri* 34
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Pasqyra e Fluksit monetar -Metoda direkte 2011

Nr Pasqyr e fluksit monetar-Metoda inderekte
Periudha

Raportuese Paraardhese

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

Mjete monetare te arketuara nga klientet 2248,225 0

Mjete monetare te arketuara nga hua ,debitore tjere,overdraft,derdhje kapital 200,000 CI

Mjete monetare te arketuara nga sig shoq 0 0

Mjete monetare te ardhura nga veprimtarite,interesa
CI 0

Mjete monetare te paguara ndaj furnitoreve,overdraft dhe punonjesve,ortakut,qira 2,185,780 0

Interes i paguar dhe komisione 2,905 0

Tatim mbi fitimin i paguar,tvsh,tap 128,700 0

Pagesa taksa dog dhe tjera 22,197 0

Gjoba L 0

Mjete monetare nga veprimtaite e shfrytezimit 108,643 0

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materile 94,152

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividenetet e arketuar

MM nato te pardorura ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrja afatgjata

Pagesat e detyrimeve te qerase financiare

Dividente te paguar

MM neto te pardorura ne veprimtaite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 14,491 0

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 0 0

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 14,491 0



"LENDE DRURI- FREDI" Shoqeri me pergje,gesi fe Kufizuar
Nipt LI6518002D

N umer rregjistri tregetar
Adrese BELTOJE Shkoder

SHENIME PER DEKLARIMET E BERA NE PASQYRAT FINANCIARE.

Mbyllur me 31.12.2011 te shprehura ne leke

.PERMBAJTJA
'/ Te Dhena te Pergjithshme mbi shoqerine dhe potitikat kontabet,/ Shpegime per zerat e pasqyrave financiare./ Shenime te tjera spyeguese

Shpk ,,LENDE DRURI- FREDI" gjate vitit 2011 ka,objekt veprimtarie tregetim me pakice lende druri ,i cili
eshte ne pershtatje me objektin e deklaruar ne tatime. Kontributet jane terJsisht private,nuk ka ndryshime ne
pronesi'Selia e shoqerise eshte ne Beltoje Shkoder.Veprimtaria e shoqerise rregullohet sipas liglit per
shoqerite tregetare 9901 date 14.04.2008. Aktiviteti i shoqerise realizohet ne Shqiperi. 

-

A.I INFORMACION I PERGJITHSHEM

1. Kuadri ligjor: Ligjit 9228, dt 29.04 2004 "Pdr Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

2. Kuadri kontabdl i aplikuar : Standartet Komb€tare td Kontabilitetit ne Shqip€ri (SKK 2; a9)

3. Baza d pdrgatitjes sd PF . Td drejtat dhe detyrimet e konstatuara. (SSK 1, 35)

4. Parimet dhe karakteristikat cil€sore td pdrdorura p€r hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) LENDE DRURI-FREDI shpk, ka mbajtur nd llogaritd e saj, aktivet, pasivet dhe
transaksionet ekonomike td veta.
b) Kompensim midis njd aktivi dhe njd pasivi nuk ka , nddrsa midis t6 ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem n€ rastet qd lejohen nga SKK.
c) Kuptushmdria e Pasqyrave Financiare €shtd realizuar ne masen e plotd p6r t€ qdnd td
qarta dhe td kuptushme pdr pdrdorues td jashtdm qd kan€ njohuri te p€rgjith€shme t€
mjaftueshme nd fush€n e kontabilitetit.
d) Materialiteti 6shtd vler€suar nga ana jon€ dhe nd baz€ td tij, Pasqyrat Financiare jan6
hartuar vetdm p6r z6ra materiale.
e) Besushmdria p€r hartimin e Pasqyrave Financiare 6sht6 e siguruar pasi nuk ka gabime
materiale duke zbatuar parimet e m€posht€me :

* Parimin e paraqitjes me besnik€ri
* Parimin e pdrparesisd sd p€rmbajtjes ekonomike mbiformen ligjore.
* Parimin e paaneshmeris€ pa asnje influencim td q6llimsh6m.
* Parimin e maturisd pa optimizdm t€ tepdruar,pa n6n e mbivler€sim t6 q€llims.
* Parimin e plotdsisd duke paraqitur nj6 pamje t6 vertetd e t6 drejtd te pF.
* Parimin e q€ndrushmerisd pdr td mos ndryshuar politikat e metodat kontabel.
* Parimin e krahasushmerisd duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.



A II POLITIKAT KONTABEL

Pdr p€rcaktimin e kostos sd inventardve dshtd zgjedhur metoda mesatares s6 ponderuar, (sKK 4. 15)Vlerdsimi fillestar i nj€ elementi t6 AAM q6 ploteson kriteret pdr njohje si aktiv n6 bilanc €sht€ vlerdsuarme kosto. (SKK 5; 1 1)
Pdr vleresimin e m€pasdshdm t6 AAM 6shtd zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur nd bilanc mekosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK S; Zii

A.B.t. AKTIVET AFAT SHKURTRA

A.B.l.1 Aktivet monetare

A.B.l.2 Derivative dhe aktive td mbajtura pdr tregtim:
A.B.l.3 Aktive td tjera financiare afatshkufira

i Klient p6r mallra,produkte dhe shdrbime
ii Debitord,Kreditor€ te tjer€
iii Tatim mbifitimin

iv Tvsh

A.B.l.4 lnventari

Lend€t e para
Inventari lmet
Prodhim nd proces
Produkte td gatshme
Mallra pdr rishitje
Parapagesa pdr furnizime
Td tjera

1.000.000 Lek

59.318 Lek

89.892 Lek

I

ii

iii

iv

V

vi

vii
A.B.l.5 Aktive biologjike afatshkurtra

507.173 Lek



325 688 Lek

A.B.ll AI<TT\'ET AFA'TGJATA

A.B \\ .1 \n es\rrne\ \\nancrane a\a\g1a\a
,A.B l, 2 Aktive afalsjata materiale
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A.B.l.6 Aktive afatshkurtra t6 mbajtura pdr rishitje
A.B.l.7 Parapagime dhe shpenzime t6 shtyra
Shpenzime td periudhave td ardhshme

A.B.II AKTTVET AFATGJATA

A.B.ll 1 Investimet financiare afatgjata
A.B.ll 2 Aktive afatgjata materiate 325.6gg Lek
A.B. ll.3 Ativet biotogjike afatgjata
A.B.ll.4 Aktive afatgjata jo materiale
A.B.ll.5.Kapitali aksioner i pa paguar
A.B.ll.6 Aktive te tjera afatgjata

P.B.I PASIVET AFATSHKURTRA

P.B.l.1 Derivativet
P 8.1.2 Huamarjet

i Overdraftet bankare
ii Huamarrje afat shkuatra

P.B.l.3 Huat dhe parapagimet
i Te pagueshme ndaj furnitoreve 1.g97.e71 Lek
ii Te pagueshme ndaj punonjdsve 112.320 Lek

iii Detyrime p6r Sigurime Shoq.Shend. 19.529 Lek
iv Detyrime tatimore tap 6.000 Lek

v T6 drejta e detyrime ndaj ortakdve
vi Dividente p6r tu paguar
vii Debitore dhe Kreditore t6 tjer€ 100.000 rek

P.B.l.4 Grantet dhe t6 ardhurat e shtyra
P, B. 1.5 Provizionet afatshkurtra

P.B.II PASIVET AFATGJATA

P.B.ll.1 Huat afatgjata
P.B.ll.2 Huamarje td tjera afatgjata
P.B.ll.3 Grantet dhe td ardhurat e shtvra
P. B. I l.4Provizionet afatgjata

P.B.III KAPITALI

P.B.lll.1 Aksionet e pakices (pF te konsoliduara)
P B.lll.2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (pF te kons.)
P.B.lll.3 Kapitali aksionar f 00.000 Lek
P.B.lll.4 Primi aksionit
P.B.lll.5 Njdsite ose aksionet e thesarit (Negative)



P.B. lll.6 Rezervat statutore
P.B. lll.7 Rezervat ligjore
P.B.lll.8 Rezervat e tjera
P.B.lll.9 Fitimet e pa shperndara
P.B.lll.10 Fitimi Bruto(humbja) e vitit financiar

SHENIME PER DEKLARATEN E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIME.

(Shenim P.A.Sh.l.1) Te ardhurat rezultojne nga:.

Shitje maltra ne vlere 2.706.855 leke.Jane te rakorduara me dokumentacionin.Pasyroine shitiet nga aktiviteti
kryesor.

(Shenim P.A.Sh.l.2) Shpenzimet.

(Shenim P.A.Shl.4) Analiza mallra lende te para dhe sherbime te konsumuara 2.236.160 lek.

Parqet koston e blerjes te mallrave te shitura.
(Shenim p.A.Sh.l.5)-Analiza shpenzime personeli,pasqyron pagat 654.500 lek dhe kontributet 109.301 leke
punonjesve te shoqerise te rakoduara me dokumentatbaze.
Shpenzimet e pa zbriteshme jane 514500 lek ,jane pagat e punojnesve te kaluara jo ne sistemin bankare.
(Shenim P.A.Sh.l.6) Renia ne vlere (zhvleresim) dhe amortizim
(Shenim P.A.Sh.l.7) Kostot te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit pasqyrojne shpenzimet per sherbime nga te

trete taksa, te trajtuara drejt fiskalisht.
(Shenim P.A.Sh.1.11.2)Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi paraqiten per shumen neto (shpenzime) te
interesave te paguara dhe te fituara

Rezultati bruto dhe neto eshte llogaritur e pasqyruar drejte,

SHENIME PER DEKLARATEN E LEVIZJES SE PARASE (SheniM PET PASqYTCN 3,).

(Shenim CASH.A.1) Pasqyron mjetet monetare te arketuara nga klientet: 2.248.225lek

(Shenim CASh.A.2) Pasqyron mjete te arketuara nga debitor,krditor tjer ortaku kontribut kap 200.000 lek

(Shenim CASh.A.4) Pasqyron interesa te arketuara:. 0

(Shenim CASh.A.5)Pasqyron mjetet monetare te paguara furnitoreve,punonjesve paga,sigurime 2.185.780 lek
(Shenim CASh.A.7) Pasqyron mjetet monetare te paguara per tatim fitimi dhe tatim page, 128.700 lek
(Shenim CASh.4.6) Pasqyron mjetet monetare te paguara per komisione 2.905 lek
(Shenim CASh.A.8) Pasqyron mjetet monetare te paguara per taksa bashkie dhe dogan ore 22.197 lek

Snenim CASh.A.$) Pasqyron mjetet monetare per blerje aktive afat gjata materiale 94.152lek.
Rezultati bruto dhe neto eshte llogaritur e pasqyruar drejte,

C. SHENIME TE TJERA SHPJEGEUSE:
Ngjarje td ndodhura pas dat€s s€ bilancit per te cilat b€hen rregullime apo ngjarje t€ ndodhura pas dates s€

bilancit p€r t€ cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura n€ periudhat kontabel t€ mepar€shme t€ konstatuara gjate periudh€s rraportuese

dhe korigjime nuk ka.

LENDE DRURI- FREDI'' SHPK ADMINISTRATORI
ANGJELINA GJURAJ




